
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.Л. Скрипалева Белоглинского района» 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2023 года №348 

об усилении работы, направленной на профилактику курения 

Во исполнении Федерального закона от 23.02.2013 № 15 ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействий окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа 
жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора Власовой О.А. 

1.1. взять под личный контроль организацию и проведение работы, 
направленной на профилактику табакокурения; 

1.2. организовать проведение антинаркотических мероприятий с 
целью формирования потребности у учащихся в здоровом образе жизни; 

1.3. организовать проведение информационно-разъяснительной 
работы с несовершеннолетними и их родителями (законными 
представителями) о недопустимости табакокурения среди учащихся 

2. Активировать работу в школе волонтерского отряда «Пульс» 
(ответственная Булгакова Ю.Т.). Проведение тематических мероприятий, 
издание и распространение памяток, буклетов. 

3. Ежемесячно проводить мероприятия полезной занятости 
несовершеннолетних (ответственные Сорокина Е.Г., Шорникова С.В.) 

4. Систематически обновлять информацию на тематических стендах по 
следующим темам: 

- информация об административной и уголовной ответственности за 
употребление табачных изделий; 

- графики работы спортзала; 
- рекомендации психологов для детей и родителей (ответственная 

Черенкова Е.Ю.); 
- телефоны «Горячей линии» всех служб, задействованных в сфере 

профилактики. 
5. В целях недопущения курения школьников, организовать дежурство 

педагогов, администрации на переменах в зданйи и на территории школы. 
6. Контроль исполнения приказа.оставлю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 9 с в - Онищенко 

С приказом ознакомлены 
и согласны: 

Власова О. А. 'г Черенкова Е.Ю. 
Сорокина Е.Г. f Булгакова К).Т. 
Шорникова С.В. 




